
 
COMUNE DI ALBIATE 

 

Cod. 10894 

 

Delibera N. 32 del 02/03/2018 
 

 

Oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VARIAZIONE GENERALE DEL PIANO DI GOVERNO 

DEL TERRITORIO (PGT)   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 L’anno duemiladiciotto addì due del mese di marzo alle ore 10:30 in ALBIATE nella Residenza 

Comunale si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

 Presenti Assenti 

CONFALONIERI DIEGO Sì == 

LAZZARIN RINA Sì == 

REDAELLI GIULIO ENEA == Sì 

CONFALONIERI FABRIZIO Sì == 

LONGONI MONICA Sì == 

Totale 4 1 

 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco: Confalonieri rag. Diego 

Assiste il Segretario Comunale: Ballatore Dr. Filippo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge Regionale 11 Marzo 2005 N. 12 “Legge per il Governo del Territorio” e s.m.i.; 

Vista la DGR 8/6420 del 2007 e s.m.i., inerente la Determinazione della procedura di Valutazione 

Ambientale Strategica (VAS) 

Vista la Legge Regionale 28 novembre 2014, n. 31 “Disposizioni per la riduzione del consumo di suolo e 

per la riqualificazione del suolo degradato” e s.m.i.; 

Richiamati i contenuti dell’art. 13 del L.R. 12/2005 in merito alla procedure per l’elaborazione ovvero per 

l’aggiornamento del Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) costituito da Documento di Piano, Piano dei 

Servizi e Piano delle Regole; 

Espressa la volontà di procedere all’avvio delle procedure di variante della strumentazione in essere; 

Richiamato il comma 2 dell’art. 13 L.R. 12/2005 che recita:  

“Prima del conferimento dell’incarico di redazione degli atti del PGT, il comune pubblica avviso di 

avvio del procedimento su almeno un quotidiano o periodico a diffusione locale e sui normali canali di 

comunicazione con la cittadinanza, stabilendo il termine entro il quale chiunque abbia interesse, anche 

per la tutela degli interessi diffusi, può presentare suggerimenti e proposte. Il comune può, altresì, 

determinare altre forme di pubblicità e partecipazione.” 

Dato atto che il Documento di Piano è soggetto alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e che 

unitamente all’avvio del procedimento deve essere reso noto che gli atti di P.G.T. saranno sottoposti a 

VAS; 

Visto il fac simile di Avviso allegato 

Visti gli allegati pareri resi ai sensi legge 

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dare avvio al procedimento per la redazione di variante al Piano di Governo del Territorio (PGT) 

unitamente alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) ai sensi dell’art. 13 comma 2 L.R. 12/2005. 

L’avviso verrà reso noto mediante le seguenti modalità di pubblicizzazione: 

 

• Sito istituzionale  

• Albo pretorio On-line 

• Trasmissione agli ordini professionali provinciali 

• Tabellone luminoso 

• Pubblicazione su un periodico di diffusione locale 

 



 

Di precisare che eventuali suggerimenti anche a tutela di interessi diffusi potranno pervenire entro e non 

oltre il 30.4.2018 nelle modalità descritte nell’avviso allegato e secondo eventuali format da pubblicarsi 

sul sito istituzionale che dovrà contenere le seguente informazioni: 

 

• Soggetto istante – persona fisica, giuridico, associazione, ente, istituzione 

• Luogo di Residenza/sede 

• Eventuali dati Catastali dei beni in territorio di Albiate di interesse dell’istanza. 

• Relazione descrittiva dell’istanza 

• Eventuali documentazioni fotografiche e/o grafiche 

 

Tutte le istanze di suggerimento e i documenti allegati dovranno essere redatti e trasmessi in formato 

digitale, inoltre si rende noto che eventuali istanze o richieste comunque denominate pervenute al 

Comune in data antecedente alla presente deliberazione non sarà oggetto di valutazione intendendosi non 

collegata alla procedura di variante avviata con il presente provvedimento. 

 

 

 

 



 
COMUNE DI ALBIATE 

Provincia di Monza e Brianza 

 

 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO 

PER LA REDAZIONE DI VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) 

UNITAMENTE ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE (VAS) 

 

Premesso che nel Comune di Albiate è vigente Piano di Governo del Territorio approvato con atti C.C. n. 

51 del 7/11/2009 e n. 52 del 9/11/2009, pubblicato sul BURL Serie Inserzioni e Concorsi n. 16 del 21 

aprile 2010.  

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. … del …  per l’avvio del procedimento di redazione 

variante al Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) e relativa valutazione ambientale (VAS); 

Visti gli articoli 13 comma 2, e 4, della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12, al fine di attivare un ampio 

e costruttivo confronto con tutti i soggetti interessati  

SI RENDE NOTO 

l’avvio del procedimento relativo alla variante del Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) dando atto 

che il Documento di Piano è soggetto al procedimento di Valutazione Ambientale Strategica. 

SI INVITA 

chiunque abbia interesse, anche per la tutela di interessi diffusi, a presentare suggerimenti e proposte per 

la definizione delle scelte progettuali. 

Le istanze dovranno essere inviate in modalità digitale al Settore Tecnico entro il 30.04.2018 ai seguenti 

recapiti: 

E-mail: protocollo@comune.albiate.mb.it 

PEC: comune.albiate@legalmail.it 

Per maggiori informazioni, chiarimenti e modalità di inoltro delle istanze contattare il numero telefonico 

0362 931910 oppure consultare il sito www.comune.albiate.mb.it  

Albiate, lì …  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(arch. Alberto Biraghi) 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

IL PRESIDENTE 

Confalonieri rag. Diego 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ballatore Dr. Filippo 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 

 


